
  

FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Vladislava Godunova 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Analýza konkurenceschopnosti vybraného podniku  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Mgr. Petra Skálová, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     dobře  

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Bakalářská práce je zaměřena na zpracování analýzy konkurenceschopnosti podniku AmRest s. r. o. 

Tato společnost se zabývá oblastí rychlého občerstvení. Autorka svoji práci rozdělila na teoretickou  

a praktickou část. Obě tyto části jsou svým rozsahem vyrovnány a osahově na sebe navazují. 

Studentka se zde snaží postihnout nejpodstatnější faktory, které souvisejí s konkurenceschopností 

podniku a uvést, jak ovlivňují chod podniku. V teoretické části využívá dostatečné množství českých  

i zahraničních zdrojů. V praktické části by bylo vhodnější zpracovat podrobnější analýzu jednotlivých 

zkoumaných faktorů a uvést konkrétní podrobněji zpracovaná opatření na jejich zlepšení s uvedením 

jejich dopadů na hospodaření dané společnosti.  



  

FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

  

 

Kvalitu práce snižují zejména formální a jazykové záležitosti. Kapitola začínající na straně 63 není 

očíslována a její název je uveden s chybami. V práci se vyskytují časté gramatické chyby, překlepy  

a nevhodná stylistika. U některých slov chybí písmenka a v textu jsou často opomíjena interpunkční 

znaménka a ignorována shoda podmětu s přísudkem. Některé věty nedávají smysl - viz str. 39 

"Vzhledem k tomu, že konkurence v této oblasti je velmi vysoká je pomocí známým společnostem, 

které na tomto trhu působí již dlouhodobě, proto mnoho podniků nedosáhne úspěchu a zkrachuje." 

Očíslování některých kapitol (1.1 a 1.2) je chybně ukončeno tečkou. U rozdělení malých a středních 

podniků není zmíněn faktor nezávislosti a jeho vysvětlení. V práci často chybějí odkazy na obrázky  

a také propojení textu a obrázků není vždy vhodné (například obrázek 1 je uvozen dvojtečkou). 

Jednotlivé vyjmenovávané body mnohdy nenavazují ve vhodných pádech na předchozí text - viz str. 

12. Někdy jsou zdvojovány informace - viz str. 34 "společnost AmRest s.r.o. vznikla spojením 2 dvou 

firem". Na straně 58 je uvedeno, že "údaje potřebné pro výpočty jsou převzaty z finančních výkazů 

společností dostupných na internetu". Využité zdroje by měly být jasně specifikovány. 

Vzhledem k výše uvedeným záležitostem hodnotím práci známkou "dobře".  

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

Na str. 51 uvádíte, že "společnost neprovádí aktivní reklamní kampaň restaurace Pizza Hut". Jaká 

hlavní sdělení by měla přinášet potenciálním zákazníkům reklamní kampaň této společnosti? 

Na straně 63 je uvedeno, že "mnoho kvalifikovaných odborníků opouští firmu". Jaká je fluktuace 

pracovníků v dané společnosti? 

Jak se promítnou Vaše návrhy v celkovém hospodaření podniku? Jaké očekáváte navýšení tržeb?              

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 6. 1. 2023        Podpis hodnotitele  

 

 

 



  

FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


